
Kontaktní adresa: Kotlářská 51, 602 00 Brno, IDDS: ngbdyqr 
Kontaktní e-mail: jizni.morava@nature.cz 

Připomínky vznesené během předjednání: 

- Upravit BOP 1k): upřesnit definici hromadné akce (např. pouze sportovní a kulturní), tak 
aby nebyl omezen počet při společných honech 

- Obecný nesouhlas s vyhlášením CHKO z pohledu vlastnických práv 
- K základní ochranné podmínce 1c: upřesnit a doplnit jmenovitě myslivost, ne pouze 

„mimo zemědělské“ 
- k BOP 1a: nelze dělat úpravy břehů např. opravovat díry po nutriích 
- k BOP 1e: doplnit přístup na ostrovy štěrkovny v Moravské Nové Vsi 
- k BOP 1n: rybáři musí dle zákona označit lovné místo světelným zdrojem 
- k zonaci: zařadit pole do III. zóny 

Záznam z předjednání návrhu na nové vyhlášení chráněné 
krajinné oblasti Soutok 

Datum a místo 
jednání: 

27.4.2023, Dům školství, Břeclav 

Za AOPK ČR 
předjednával: 

S.Koukal. D. Horal, P. Kolibáč, V. Sajfrt 

Samospráva/subjekt: Myslivecká sdružení 

Přítomní zástupci 
subjektu: 

Honitba Bulhary Honitba LUH Moravská Nová 
Ves 

Honitba Pod hájem Charvátské 
Nová Ves 

Honitba Podivín 

Honitba Lanžhot Honitba Poštorná - Háje 

Honitba Lednice - Luh Honitba Týnec 

Honitba Lednice - polní Honitba Zaječí – Nové Mlýny 

Honitba Obelisk Honitba Tři Topoly Moravská 
Nová Ves 

Okresní Myslivecký Spolek 
Břeclav 

Honitba Břeclav Dyje 

 
AOPK ČR byla 15.3.2023 pověřena předjednáním návrhu na vyhlášení chráněné krajinné oblasti 
Soutok. Jedná se o projednání navrhované hranice CHKO, bližších ochranných podmínek a návrhu 
vymezení zón ochrany přírody v termínu do 30. 5. 2023. Cílem předjednání s obcemi a dalšími 
významnými partnery v území je vysvětlení návrhu, zodpovězení dotazů a vzájemné projednání 
připomínek k výše uvedeným dokumentům tak, aby návrh na vyhlášení při naplnění potřeb předmětů 
ochrany vyjadřoval co nejširší shodu regionu. Dotazy a připomínky jsou vítány jak při tomto jednání, tak 
písemně nebo e-mailem do 20. 5. 2023 na níže uvedenou kontaktní adresu. Po ukončení fáze 
předjednávání proběhne kompletace dokumentů, jejich finální úprava a odevzdání MŽP, které teprve 
následně zahájí vyhlašovací proces. Oznámení záměru na vyhlášení nové CHKO Soutok a projednání 
v souladu s ustanoveními zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, kdy bude umožněno 
dotčeným obcím a dalším subjektům znovu (oficiálně) podat připomínky k tomuto záměru se 
předpokládá ve třetím čtvrtletí r. 2023. 

Při dnešním jednání byli zástupci výše uvedeného subjektu seznámeni s navrhovaným územím CHKO 
Soutok a jeho zonací (viz Příloha č. 1), se základními ochrannými podmínkami chráněných krajinných 
oblastí podle zón odstupňované ochrany uvedenými v zákoně, s navrhovanými bližšími ochrannými 
podmínkami pro CHKO Soutok (viz Příloha č. 2) a s plánem zřídit nové reg. pracoviště AOPK ČR - 
Správu CHKO Soutok. Zástupcům subjektu byly dále podány stručné informace o přírodních hodnotách 
celého území s odkazem na aktualizované informace na stránkách https://soutok.nature.cz/. 

 

 

mailto:jizni.morava@nature.cz
https://soutok.nature.cz/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dále bylo diskutováno: 



( 

o Á 

, - 
Přaloha č11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D hranice nCHKO Soutok 
, 
zona 

 

1 

[: 2 
3 N 

o 2 3 4 5 6 7 8 9 1 O Kilometers 
I I I I I I I I I I 4 



Příloha č. 2 – Základní a bližší ochranné podmínky navrhované CHKO Soutok 
 

Základní ochranné podmínky chráněných krajinných oblastí (§ 26) 
1) Na celém území chráněných krajinných oblastí je zakázáno 

a) zneškodňovat odpady mimo místa vyhrazená se souhlasem orgánu ochrany přírody, 
b) tábořit a rozdělávat ohně mimo zastavěná území obcí a místa vyhrazená orgánem ochrany přírody, 
c) vjíždět a setrvávat s motorovými vozidly a obytnými přívěsy mimo silnice a místní komunikace a místa vyhrazená se 

souhlasem orgánu ochrany přírody, kromě vjezdu a setrvávání vozidel orgánů státní správy, vozidel potřebných pro lesní 
a zemědělské hospodaření, obranu státu a ochranu státních hranic, požární ochranu a zdravotní a veterinární službu, 

d) povolovat nebo uskutečňovat záměrné rozšiřování geograficky nepůvodních druhů rostlin a živočichů, 
e) používat otrávených návnad při výkonu práva myslivosti, 
f) stavět nové dálnice, sídelní útvary a plavební kanály, 
g) pořádat automobilové a motocyklové soutěže, 
h) provádět chemický posyp cest, 
i) měnit dochované přírodní prostředí v rozporu s bližšími podmínkami ochrany chráněné krajinné oblasti. 

2) Na území první zóny chráněné krajinné oblasti je dále zakázáno 
a) povolovat nebo provádět nové stavby, 
b) povolovat a měnit využití území, 
c) měnit současnou skladbu a plochy kultur, nevyplývá-li změna z plánu péče o chráněnou krajinnou oblast, 
d) hnojit pozemky, používat kejdu, silážní šťávy a ostatní tekuté odpady, 
e) těžit nerosty a humolity. 

3) Na území první a druhé zóny chráněné krajinné oblasti je dále zakázáno 
a) hospodařit na pozemcích mimo zastavěná území obcí způsobem vyžadujícím intenzivní technologie, zejména 

prostředky a činnosti, které mohou způsobit podstatné změny v biologické rozmanitosti, struktuře a funkci ekosystémů 
anebo nevratně poškozovat půdní povrch, používat biocidy, měnit vodní režim či provádět terénní úpravy značného 
rozsahu, 

b) zavádět intenzivní chovy zvěře, například obory, farmové chovy, bažantnice, 
c) pořádat soutěže na jízdních kolech mimo silnice, místní komunikace a místa vyhrazená se souhlasem orgánu ochrany 

přírody. 

Bližší ochranné podmínky: 
1) Na celém území chráněné krajinné oblasti je možné pouze se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody: 

a) zasahovat do přirozené retenční schopnosti údolní nivy řek Moravy a Dyje a jejich 
přítoků, zejména provádět zemní práce, změny terénu nebo těžební, jim podobné a s nimi související 
práce, pokud mohou způsobit změnu vodního režimu a jsou prováděny mimo zastavěné území obce, s 
výjimkou terénních úprav prováděných na základě povolení nebo jiného úkonu podle stavebního zákona, 

b) upravovat nebo měnit koryta vodních toků, zejména vytvářet na nich příčné překážky, stupně a prahy, 
nebo přemisťovat sediment, 

c) provádět činnosti, které mohou snížit hladinu povrchové či podzemní vody, nejedná-li se o činnosti 
vyžadující povolení, opatření nebo jiné úkony podle jiných právních předpisů, 

d) uměle měnit hladinu povrchových vod mimo zastavěná území a zastavitelné plochy obcí 
e) používat na vodních plochách a vodním toku Dyje v úseku mezi Břeclaví a soutokem Dyje a Moravy 

rekreační a malá plavidla, vodní skútry a plavidla bez strojního pohonu, 
f) odstraňovat litorální porosty a plovoucí nebo ponořenou vegetaci rybníků a dalších vodních nádrží, 
g) odbahňovat rybníky a další vodní nádrže a ukládat vytěžené sedimenty, 
h) chovat nebo vypouštět kachny divoké, 
i) vysazovat ryby mimo rybářské revíry, 
j) obnovovat nebo udržovat vodohospodářské meliorace a odvodňování pozemků, 
k) pořádat a organizovat akce s účastí větší než 100 účastníků mimo místa vyhrazená se souhlasem orgánu 

ochrany přírody, 
l) vyznačovat pěší, cyklistické, jezdecké, vodácké, běžecké trasy a jiné obdobné tratě, trasy a stezky mimo 

pozemní komunikace, 
m) umisťovat informační, reklamní nebo propagační zařízení mimo zastavěná území a zastavitelné plochy 

obcí, 
n) umisťovat mimo uzavřené objekty veřejné osvětlení a jiné světelné zdroje, jejichž světelný tok směřuje 

nad vodorovnou rovinu procházející středem světelného zdroje, 
o) provádět leteckou aplikaci biocidů a hnojiv. 

2) Na území I. a II. zóny chráněné krajinné oblasti lze pouze se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody: 
a) provádět vzlety a přistání se sportovními létajícími zařízeními, 
b) provozovat letadla způsobilá létat bez pilota nebo modely letadel, kromě letů pro zajištění bezpečnosti 

státu, ochrany osob a jejich zdraví, majetku nebo veřejného pořádku, a letů pro potřeby orgánů ochrany 
přírody, 

c) rozorávat travní porosty na všech druzích pozemků, provádět jejich obnovu a přísev, 
d) kosit travní porosty více než 2x ročně nebo je mulčovat, 
e) provádět mýtní nebo předmýtní úmyslné těžby, které nebyly umístěny ve schváleném lesním 

hospodářském plánu nebo v převzaté lesní hospodářské osnově, 
f) provádět v lesích nahodilou těžbu listnatých druhů dřevin, není-li nezbytná z důvodu ochrany životů a 

zdraví osob nebo ochrany majetku 
3) Na území III. zóny chráněné krajinné oblasti lze pouze se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody: 

a) vysazovat plantáže geograficky původních dřevin na pozemcích, které nejsou určeny pro plnění funkce 
lesa, 

b) rozorávat nebo mulčovat travní porosty mimo zastavěná území a zastavitelné plochy obcí 



Prezenční listina z předjednání návrhu na nové vyhlášení chráněné krajinné oblasti Soutok konané 
dne 27. 4. 2023 na Domě školství v Břeclavi 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

vv 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

"""t 

) ' 

 organizace Jméno, příjmení Kontakt Podpis  
Honitba 
Břeclav- 
Dyje 

    

    

    ---- 
Honitba 
Bulhary   

,  
    

    
Honitba 
Pod hájem 
Charvatská 
Nová Ves 

 
    

    / 

    

Honitba 
Kostice 

    

    

    

Honitba 
Ladná 

    

    

    

Honitba 
Lanžhot  

    
  

    

    
 

I 

Honitba 
Lednice- 
Luh 

   
  

  
     

 
\ 

    

 



Prezenční listina z předjednání návrhu na nové vyhlášení chráněné krajinné oblasti Soutok konané 
dne 27. 4. 2023 na Domě školství v Břeclavi 

 

.. r- 

 
 
 
 

Honitba 
Lednice - 
polní 

 
organizace 

 
Jméno, příjmení 

 
Kontakt Pod 

 
 
 

 , 
 

Honitba 
LUH 
Moravská 
Nová Ves 

 

 
 

Honitba 
PODLUŽÍ 
Moravská 
Nová Ves 

 
 

Honitba 
Podivín  

I 

Honitba 
Poštorná - 
Háje  

 
 
 

Honitba 
Přítluky 

 
 
 
 
 

Honitba 
Tvrdonice 



Prezenční listina z předjednání návrhu na nové vyhlášení chráněné krajinné oblasti Soutok konané 
dne 27. 4. 2023 na Domě školství v Břeclavi 

 

 
 

, 
- 

 
 
 

- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

- 

 organizace Jméno, příjmení Kontakt Podpis  
r'\ 

Honitba 
Týnec 

,, 
 

    
 

-   
 

   
, 

I 
Honitba 
Zaječí- 
Nové 
Mlýny 

 
 

  
   

  
    

 
   ,,,.... 
    

  v 
 ,---'      

    
    

  -   
   v / -- 

 

,,,...,,,c,::--- I 
( 

    

     
    

(//    

     

    

    
 


	Záznam z předjednání návrhu na nové vyhlášení chráněné krajinné oblasti Soutok
	I I I I I I I I I I 4
	Honitba Lednice - polní
	Honitba LUH
	Honitba PODLUŽÍ
	Honitba Poštorná - Háje
	Honitba Přítluky


